EEEP MARIA MÔSA DA SILVA
INEP PROVISÓRIO: 23000227

Mais oportunidades para a educação de Ocara

EEEP MARIA MÔSA DA SILVA
 Endereço: CE-257, S/N – Prainha – Ocara-CE

E-mail: eeepmariamosa@escola.ce.gov.br

1

EDITAL 01/2019 – SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA VAGAS REMANESCENTES PARA O ANO LETIVO DE 2019

O Diretor da Escola Estadual de Educação Profissional Maria Môsa da Silva, no município de Ocara-CE, Francisco Auricélio Rodrigues Dias,
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com os prazos do Edital Nº 01/2019, publicado em 03 de janeiro de 2019,
fundamentado nas diretrizes da Portaria nº 1305/2018 – GAB-SEDUC, publicada no DOE Nº 216, de 20 de novembro de 2018, torna público
o Resultado Final do Processo de Seleção para preenchimento de Vagas Remanescentes no Curso Técnico em Secretariado (01 vaga) e no
Curso Técnico em Agronegócio (19 vagas) para ingresso de estudantes novatos, nesta instituição de ensino, no ano letivo de 2019.

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM SECRETARIADO – TOTAL DE VAGAS REMANESCENTES: 01

ORDEM

CLASSIFICAÇÃO
ORIGEM

DATA
NASCIMENTO

ALUNO(A) CURSO
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

1 A 44 REDE PÚBLICA - VAGAS PREENCHIDAS PELO EDITAL Nº 01/2018 TÉCNICO EM SECRETARIADO - CLASSIFICADOS (AS)

45 REDE PÚBLICA 05/03/2004 MESSIAS GABRIEL PEREIRA DE ARAÚJO TÉCNICO EM SECRETARIADO 9,03 CLASSIFICADO (A)

46 REDE PÚBLICA 12/09/2003 MARIA DAIANE SILVA FONSÊCA TÉCNICO EM SECRETARIADO 8,47 LISTA DE ESPERA

47 REDE PÚBLICA 26/04/2002 PEDRO HENRIQUE ALVES BARBOSA TÉCNICO EM SECRETARIADO 8,00 LISTA DE ESPERA
48 REDE PÚBLICA 26/06/2003 RODRIGO JÚNIOR GOMES  TÉCNICO EM SECRETARIADO 7,97 LISTA DE ESPERA
49 REDE PÚBLICA 17/11/2003 SIDINEY AMORIM SANTIAGO TÉCNICO EM SECRETARIADO 7,81 LISTA DE ESPERA
50 REDE PÚBLICA 09/03/2004 ESTEFANYA ARAÚJO DE LIMA TÉCNICO EM SECRETARIADO 7,69 LISTA DE ESPERA
51 REDE PÚBLICA 10/02/2003 ROSALIA LARISSE DA COSTA SILVA TÉCNICO EM SECRETARIADO 7,66 LISTA DE ESPERA
52 REDE PÚBLICA 09/04/2004 MARIA TAYSSA DA SILVA DOS SANTOS TÉCNICO EM SECRETARIADO 7,34 LISTA DE ESPERA
53 REDE PÚBLICA 24/05/2003 ANTONIO ERIK FERREIRA DA SILVA TÉCNICO EM SECRETARIADO 7,22 LISTA DE ESPERA
54 REDE PÚBLICA 28/07/2003 FRANCISCO CHARLES ALMEIDA VIEIRA TÉCNICO EM SECRETARIADO 7,09 LISTA DE ESPERA
55 REDE PÚBLICA 05/05/2003 ANA BEATRIZ DE ARAÚJO ALMEIDA TÉCNICO EM SECRETARIADO 7,08 LISTA DE ESPERA

OBSERVAÇÃO: AS VAGAS DE 1 A 44 JÁ FORAM PREENCHIDAS POR MEIO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO EDITAL 01/2018, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

IMPORTANTE: Considerando que TODOS os cursos já estão com as vagas preenchidas, ficar atentos ao cronograma, conforme datas previstas abaixo:

SEMINÁRIO DOS CURSOS DE SECRETARIADO E AGRONEGÓCIO – PREVISÃO DE DATA: 25/01/2019

MATRÍCULA – PREVISÃO DE DATA: 28 a 31 de janeiro de 2019.

OBSERVAÇÃO: Caso o responsável não compareça nas datas da matrícula, automaticamente o aluno será desclassificado.

                                                                                                                             EEEP MARIA MÔSA DA SILVA
INEP PROVISÓRIO: 23000227

Mais oportunidades para a educação de Ocara

EEEP MARIA MÔSA DA SILVA
 Endereço: CE-257, S/N – Prainha – Ocara-CE

E-mail: eeepmariamosa@escola.ce.gov.br

2

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO – TOTAL DE VAGAS REMANESCENTES: 19

ORDEM
CLASSIFICAÇÃO

ORIGEM
DATA

NASCIMENTO
ALUNO(A) CURSO

MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

1 A 26 REDE PÚBLICA - VAGAS PREENCHIDAS PELO EDITAL Nº 01/2018 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO - CLASSIFICADOS (AS)

27 REDE PÚBLICA 20/05/2003 JOSÉ WELTTER DE LIMA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 8,02 CLASSIFICADO (A)
28 REDE PÚBLICA 08/12/2002 MARIA ISADORA DA SILVA MARTINS TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,97 CLASSIFICADO (A)
29 REDE PÚBLICA 25/11/2003 ANA CRISTINA DOS SANTOS LEITÃO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,97 CLASSIFICADO (A)
30 REDE PÚBLICA 11/04/2004 FERNANDO GRIGÓRIO DA SILVA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,94 CLASSIFICADO (A)
31 REDE PÚBLICA 22/03/2003 ELLEN ALVES DA SILVA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,81 CLASSIFICADO (A)
32 REDE PÚBLICA 15/12/2003 JOSÉ WLADYMIR CHAGAS FERNANDES TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,81 CLASSIFICADO (A)
33 REDE PÚBLICA 30/03/2004 KAYKY ALMEIDA MOURA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,81 CLASSIFICADO (A)
34 REDE PÚBLICA 24/11/2003 VITOR GABRIEL DA SILVA SOARES TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,72 CLASSIFICADO (A)
35 REDE PÚBLICA 17/08/2004 PÂMELA MOREIRA DOS SANTOS TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,69 CLASSIFICADO (A)
36 REDE PÚBLICA 28/04/2004 MARCOS WESLEY DUARTE COSME TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,63 CLASSIFICADO (A)
37 REDE PÚBLICA 13/04/2002 FRANCISCO RAFAEL ALVES DOS SANTOS TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,59 CLASSIFICADO (A)
38 REDE PÚBLICA 29/01/2004 ALINE MOREIRA MENDES TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,59 CLASSIFICADO (A)
39 REDE PÚBLICA 23/02/2004 MAYARA SOUSA MARTINS TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,56 CLASSIFICADO (A)
40 REDE PÚBLICA 30/01/2004 JOSÉ ALISON HONORATO PINHEIRO  TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,47 CLASSIFICADO (A)
41 REDE PÚBLICA 12/10/2003 LETÍCIA PEDROSA DA SILVA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,44 CLASSIFICADO (A)
42 REDE PÚBLICA 05/12/2002 WEMESON GUSTHAVO OLIVEIRA CORREIA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,41 CLASSIFICADO (A)
43 REDE PÚBLICA 03/12/2003 KELVEM DA SILVA SANTOS TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,41 CLASSIFICADO (A)
44 REDE PÚBLICA 08/02/2003 ANTONIO LÍVIO OLIVEIRA DA SILVA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,38 CLASSIFICADO (A)
45 REDE PÚBLICA 11/08/2003 FRANCISCO ITALO JULIÃO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,38 CLASSIFICADO (A)
46 REDE PÚBLICA 23/12/2003 SAMIR FERREIRA DA SILVA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,34 LISTA DE ESPERA

47 REDE PÚBLICA 02/01/2004 JOCÉLIO SOUSA ALVES TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,34 LISTA DE ESPERA
48 REDE PÚBLICA 02/05/2004 GEOVANA MARIA RODRIGUES TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,34 LISTA DE ESPERA
49 REDE PÚBLICA 13/10/2003 FRANCISCO ANDERSON JERÔNIMO DE SOUZA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,31 LISTA DE ESPERA
50 REDE PÚBLICA 01/02/2002 LUIGI COSTA DO NASCIMENTO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,28 LISTA DE ESPERA
51 REDE PÚBLICA 05/08/2002 LEVI MUNIZ SILVA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,28 LISTA DE ESPERA
52 REDE PÚBLICA 28/03/2004 FRANCISCO NATALIEL BEZERRA RODRIGUES TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,28 LISTA DE ESPERA
53 REDE PÚBLICA 12/04/2004 RAFAELA PEREIRA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,28 LISTA DE ESPERA
54 REDE PÚBLICA 01/07/2004 MARCIANO FELIPE PEREIRA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,28 LISTA DE ESPERA
55 REDE PÚBLICA 09/04/2003 CLEBERSON RODRIGUES MONETEIRO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,22 LISTA DE ESPERA
56 REDE PÚBLICA 24/09/2003 FAELLYTON CÂNDIDO LEITÃO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,22 LISTA DE ESPERA

                                                                                                                             EEEP MARIA MÔSA DA SILVA
INEP PROVISÓRIO: 23000227

Mais oportunidades para a educação de Ocara

EEEP MARIA MÔSA DA SILVA
 Endereço: CE-257, S/N – Prainha – Ocara-CE

E-mail: eeepmariamosa@escola.ce.gov.br

3

57 REDE PÚBLICA 30/09/2003 FRANCISCA MARCIA NERES DE BRITO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,19 LISTA DE ESPERA
58 REDE PÚBLICA 16/10/2001 ALEXANDRE VICENTE MELO DE SOUSA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,16 LISTA DE ESPERA
59 REDE PÚBLICA 28/08/2003 VITOR DOS SANTOS LIMA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,16 LISTA DE ESPERA
60 REDE PÚBLICA 12/03/2004 DIEGO COSTA SIMPLICIO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,13 LISTA DE ESPERA
61 REDE PÚBLICA 12/11/2002 FRANCISCO WERBESON TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,09 LISTA DE ESPERA
62 REDE PÚBLICA 12/04/2003 ADILTON SANTOS VIEIRA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,09 LISTA DE ESPERA
63 REDE PÚBLICA 10/11/2003 BRUNO JERÔNIMO DA SILVA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,06 LISTA DE ESPERA
64 REDE PÚBLICA 23/04/2004 CLAUDISON RAFAEL DA SILVA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,06 LISTA DE ESPERA
65 REDE PÚBLICA 19/06/2002 GUILHERME GERMANO ALVES TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,00 LISTA DE ESPERA
66 REDE PÚBLICA 30/06/2002 ANTONIO BRUNO SIMÃO DOMINGOS TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 7,00 LISTA DE ESPERA
67 REDE PÚBLICA 09/07/2002 JOSÉ ANDRÉ BRITO PEREIRA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,97 LISTA DE ESPERA
68 REDE PÚBLICA 24/09/2002 ANA PAULA FREITAS LOPES TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,94 LISTA DE ESPERA
69 REDE PÚBLICA 19/04/2001 PEDRO RIAN DA SILVA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,91 LISTA DE ESPERA
70 REDE PÚBLICA 15/02/2002 MARIA EDUARDA SILVEIRA ALENCAR TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,90 LISTA DE ESPERA
71 REDE PÚBLICA 23/10/2002 FRANCISCO SAMUEL LIMA DOS SANTOS TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,88 LISTA DE ESPERA
72 REDE PÚBLICA 22/05/2001 ANTONIO HENRIQUE DA SILVA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,84 LISTA DE ESPERA
73 REDE PÚBLICA 25/03/2004 FRANCISCA MIRLANIA FERREIRA ELIAS TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,84 LISTA DE ESPERA
74 REDE PÚBLICA 22/12/2003 SARAH CRISTINA MARQUES FREIRE TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,81 LISTA DE ESPERA
75 REDE PÚBLICA 14/02/2003 DÉBORA DOS SANTOS OLIVEIRA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,73 LISTA DE ESPERA
76 REDE PÚBLICA 12/04/2002 ANTONIO RAILSON PEREIRA ALVES TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,69 LISTA DE ESPERA
77 REDE PÚBLICA 17/01/2003 CARLOS DANIEL CORDEIRO DA SILVA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,53 LISTA DE ESPERA
78 REDE PÚBLICA 06/10/2003 LUIS VICTOR BENEDITO DA SILVA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,50 LISTA DE ESPERA
79 REDE PÚBLICA 03/08/2003 SAMUEL GOMES DA COSTA TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 6,38 LISTA DE ESPERA

OBSERVAÇÃO: AS VAGAS DE 1 A 26 JÁ FORAM PREENCHIDAS POR MEIO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO EDITAL 01/2018, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

IMPORTANTE: Considerando que TODOS os cursos já estão com as vagas preenchidas, ficar atentos ao cronograma, conforme datas previstas abaixo:

SEMINÁRIO DOS CURSOS DE SECRETARIADO E AGRONEGÓCIO – PREVISÃO DE DATA: 25/01/2019

MATRÍCULA – PREVISÃO DE DATA: 28 a 31 de janeiro de 2019.

OBSERVAÇÃO: Caso o responsável não compareça nas datas da matrícula, automaticamente o aluno será desclassificado.

Ocara-CE, 10 de janeiro de 2019.

Francisco Auricélio Rodrigues Dias

Diretor Escolar
Matrícula 160456-1-6

Portaria Nº 1173/2018 GAB SEDUC
DOE Nº 173 – 14/09/2018